АДМИНИСТРАЦИЯ
СУСУМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  15.04.2024
                                    №  162
г. Сусуман

О продолжительности периода первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», руководствуясь Методическими рекомендациями МЧС России от 19.03.2021 № 2-4-71-5-11 и письмом ФГБУ «Колымское УГМС» от 27.07.2017 № 04/993, Администрация Сусуманского муниципального округа Магаданской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. При расчете объема материальных ресурсов, закладываемых в резерв, исходить из периода первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего в результате возникающих на территории муниципального образования чрезвычайных ситуаций, продолжительностью до 3 (трех) суток.
2. Рекомендовать организациям, входящим в Сусуманское муниципальное звено территориальной подсистемы РСЧС, при создании объектовых резервов для ликвидации чрезвычайных ситуаций рассчитывать их объем, исходя из продолжительности периода первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения, указанного в п. 1 настоящего постановления.
3. Копию настоящего постановления направить руководителям организаций, входящих в состав Сусуманского муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте Администрации Сусуманского муниципального округа Магаданской области.

Глава Сусуманского муниципального округа
Магаданской области

И.Н. Пряников